東海大學圖書館館刊第 19 期

 86

館內工作

壹、會議紀錄

圖書館 105 學年度第二學期第二次館務會議紀錄

日期：106 年 6 月 6 日（二）下午 14:00

地點：館長室

主席：館長

出席人員：王鑫一、彭莉棻、賀新持、吳淑雲、陳婷婷、李光臨、傅彥儒

一、 討論議題

修訂多媒體資料室使用規則

決議：同意修訂。106 年 6 月 8 日圖書委員會提案討論。

二、散會：下午 15:00

貳、各組 106 年 6 月份工作報告

106年6月流通組工作報告

流通組 賀新持彙整

一、六月用館統計

總人次 34,311，開館日 28，日平均 1,225，人次最多 06/13 計 2,339；平時

開放 22 日計 29,082(85%)人次；假日開放 6 日計 5,229(15%)人次。

外賓總計 671 人次、日平均 24 人次，人次最多 06/02 計 60 人次。

二、六月借書統計

借書人次 3,058，借書冊數 8,778，以開館日 28 計則日借書人次 110、冊

數 314，即人均借冊約 3。借書單日較多人次者為 06/05 日 232 人次借閱

579 冊；還書人次總計 3,337 還書冊數計 7,831，還書單日較多人次者為

06/20 日 238 人次還書計 604 冊。

三、六月討論室申請概況

討論室設立為支援教學及提供學術性使用，將傳統式靜態閱覽場所以讀

物為中心的閉鎖式管理，轉變為開放動態以讀者為主學習中心。使用概

況：系所單位共計 27 系所單位 250 次借用、1,411 人次使用。(單位使用

排行為法律系 61 次、畜產系 35 次、行政系 13 次、設工系 12 次、中文

系 10 次…)